
PUBBLICAZIONE

Si certifica che Ia presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 cornma 2 L.R. n"30 del 0311111993, in

copia conforme all'origirtale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere ourgiorno, 01 NOV. 2friV- e che, nei l5 giorni consecutivi srccessivi:

Dn sono pervenute opposizioni

Dno pervenute opposizioni da

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Per deconenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 commaT,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità

Sr attesta che l'Assessorato Reg. Sanrtà, esamlnata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato

hapronunciatol,annullamentoconatton.-del-comedaallegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale Prot. n.

Notificata in Archivio

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

3

Civico I)' 6'tis':rra Belfi-aJelli
ÀílÌrHlr {.ì ÈilL:'"$ fl;jri$r}alà *$.{.lt+ *prci{lirraziiì*

N 6?1 del

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

I

ESECUTTVA . rt.t }'l0\l meq
I

OGGETTO: Attivazione Opzione di proroga di sei mesi, previsto dagli atti di gara, della fornitura di sistemi in

service , per i Laboratori Analisi dell'Arnas , aggiudicati in esecuzione dell'atto deliberativo n. 1249 del

26.07.2017.

L'anno duemilaventiquattro giorno del mese di nei locafi della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Palermo, it D Generale W.aller Messina, nominato con D.P.R.S. n.322/Sew.1'lS.G. del
21/06/2024 assistito da

base della proposta di seguito ripoftata

Prot. n.

il Prot.

Il Responsabile Ufficio Atti
Altre annotazioni

n Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio

U.O.C. PROWEDITORATO

Gi

b24o

ll Responsabile dell'U.O.S. "Acquisizione di Beni e
U S. "Acquisizione Servizi"

Proposta ". 4À a

el Procedimenlo
Salamone

Attrezzature" e
Coco

Provveditorato
Medico

llDirettore
lng.

u.o.c. EcoNoMrco - FtNANzlARro

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N" Conto economico t" ol ,Al .e

Budget assegnato anno2024 4 6904&,A

Si riscontra la correlta correlazione tra gli . effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gesliurre del budget azierrdale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BU DGET

Scheda BUDGET alleoata
atata holrolul,u

dell'U.O.C.

d

bile
mento

)-,r,lra

il
del

il
Dr.ssa

N'Conto Patrimoniale

segretario v erbalizzante presente delibera

"-4

3 0 WJ,2o?t*

quale



ll Direttore dell'U.O.C. Provveditorato

Premesso che con I'atto deliberativo del Direttore Generale numero 1249 del26 luglio 2O17,si è proceduto

all'aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura quinquennale, con eventuale opzione di rinnovo di

ventiquattro (24) mesi, nonché con eventuale proroga di sei mesi di sistemi , in service, per i Laboratori

Analisi dell'Arnas come segue:

lotto n. 1 Deserto

lotto n.2 Ditta Werfen

lotto n. 3 Ditta Siemens

lotto n.4
;r f i

Ditta Werfen

lotto n. 5 ' I t'Ditta Siemens

lotto n.6 Ditta Thermofisher lmmu nod iagnostics

lotto n. 7 Ditta Dasit

lotto n. 8 Ditta Eurospital

lotto n.9 Ditta Euroimmun

lotto n.l0 Difta Werfen

lotto n. 11 Ditta Pantec

lotto n. 12 Deserto

lotto n. 13 Ditta Menarini

lotto n. 14 Ditta Abbott

lotto n. 15 Ditta Alifax

lotto n. 16 Ditta Sebia

lotto n. 17 Ditta Siemens

lotto n. 18 Ditta Menarini

lotto n. 19 Ditta Biomerieux

lotto n.20 Ditta Werfen

lotto n.21 Deserto

lotto n.22 Ditta Hologic

lotto n.23 Revocato con atto deliberativo n. 64 del 18.01.2017

lotto n.24 Revocato con atto deliberativo n.64 del '|'8.01.2017

lotto n.25 Ati Becton Dickinson - Accelereted Diagnostic

lotto n.26 Ati Diasorin -Alifax

lotto n.27 Difta Biomerieux

lotto n.28 Ditta Biomerieux

lotto n.29 Dltta Elltech Group

lotto n.30 Ditta Abbott

lotto n. 3l Ditta Siemens

lotto n. 32 Ditta Biomerieux

lotto n.33 Ditta Roche Diagnostics

lotto n.34 Ditta Biorad

lotto n. 35 Ditta Delcon

lotto n. 36 Revocato con atto deliberativo n.64 del '18.01.2017



lotto n. 37 Ditta Biorad

lotto n. 38 Ditta Arrow

lotto n. 39 Ditta Nuclear Laser

lotto n.40 Revocato con atto deliberativo n.1814 del 06.12.2016

Atteso che in esecuzione dell'atto deliberativo n. 995 de\22.07.2022, si è proceduto al rinnovo cosi come

previsto nel bando di gara; nel CSA e nel disciplinare di gara, per ulteriori 24 mesi dei contratti di fornitura , di

sistemi, in service, per i laboratori analisi , affidati con atto deliberativo n. 1249 de!26.07.2017;

Rilevato che la scadenza contrattuale è stata differita a seguito dei collaudi eseguiti in data successiva

all'affidamento avvenuto in esecuzione dell'aggiudicazione della fornitura (26.07.2017) e precisamente:

Data collaudo Scadenza

Quinquennale

Rinnovo 24 mesi

+

lotto n. 2 Ditta Werfen 16.07.2018 '15.07.2025

lotto n. 3 Ditta Siemens Healtcare 05.12.2017 04.12.2024

lotto n.4 Difta Werfen 't6.07.2018 15.07.2025

lofto n. 5 Difta Siemens 01.10.2017 30.09.2024

lotto n.6 Ditta Thermofisher lmmun 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 7 Ditta Dasit 0'1.10.2017 30.09.2024

lotto n.8 Ditta Eurospital 23.01.2018 22.01.2025

lotto n.9 Difta Euroimmun I 8.01 .2018 17.01.2025

lotto n.l0 Ditta Werfen 16.07.2018 15.07.2025

lotto n. 1l Ditta Pantec 22.12.20',17 2t.12.2024

lotto n. 13 Ditta Menarini 27.02.2018 26.02.2025

lotto n. 14 Ditta Abbott 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 15 Ditta Alifax 15.11.2017 14.11.2024

lotto n. 16 Difta Sebia 18.01.2018 17.01.2025

lotto n. 17 Ditta Siemens 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 18 Ditta Menarini 01.02.2018 31.01.2025

lotto n. 19 Ditta Biomerieux 15.01.2018 14.01.2025

lotto n. 20 Ditta Werfen 01.10.2017 30.09.2024

lotto n.22 Ditta Hologic 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 25 Ati Becton Dickinson

Diagnostic

Accelereted 0'1.10.2017 30.09.2024

lotto n.26 AtiDiasorin -Alifax 01,10.2017 30.09.2024

lotto n.27 Ditta Biomerieux 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 28 Ditta Biomerieux 01.10.2017 30.09.2024

lotto n.29 Ditta Elitech Group 0'|.'|-0.2017 30.09.2024

lotto n.30 Ditta Abbott 01.10-2017 30.09.2024

lotto n.3l Ditta Siemens 01.'lo-2017 30.09.2024

lotto n. 32 Ditta Biomerieux 01.10.2017 30.09.2024

lotto n.33 Ditta Roche Diagnostics 01.10.2017 30.09.2024



lotto n.34 Ditta Biorad 01.10.2017 30.o9.2424

lotto n. 35 Ditta Delcon 01.10.20't7 30.09.2024

lotto n. 37 Ditta Biorad 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 38 Ditta Arrow 01.10.2017 30.09.2024

lotto n. 39 Ditta Nuclear Laser 01.10.2017 30.09.2024

Sul presente atto viene espresso

Rilevato che i contratti relativi alla fornitura in oggetto stanno giungendo alla conclusione sia temporalmente

che per catenza di disponibilità contrattuale e pertanto si rende necessario avvalersi degli ulteriori sei mesi

di proroga, previsti negli atti di gara , anche in considerazione dell'impegno preso dagli aggiudicatari del

mantenimento delle condizioni economiche e contrattuali pattuite in sede di partecipazione alla gara;

Atteso che :

. non è necessario richiedere ulteriori CIG;

. rimangono invariate le figure del R.U.P. - Rag. Giuseppe Salamone e del DEC. Dott.ssa

Marrone, nominati precedente con atto deliberativo del Direttore Generale numero 995 del 22

luglio2022;

Riscontrato che la fornitura da prorogare per ulteriori 6 mesi , sulla scorta del consumato storico ammonta

a circa €.1.890.000 iva inclusa al22%, a fronte di un valore di aggiudicazione su base annuale pari ad €.

4.610.797,75 iva inclusa al22%;

Atteso che per effetto della proroga di sei mesi i contratti di fornitura avranno decorrenza come segue:

Data

decorrenza

Scadenza

lotto n. 2 Ditta Werfen 15.07.2025 14.0',1.2026

lotto n.3 Ditta Siemens Healtcare 04.12.2024 04.06.2025

lotto n.4 Ditta Werfen 15.07.2025 14.01.2026

lotto n.5 Ditta Siemens M 1î 2î?L 3n n4 2n?5

lotto n. 6 Ditta Thermofisher lmmun. 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.7 Difta Dasit 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 8 Ditta Eurospital 23.0',1.2025 22.07.2025

lotto n. 9 Ditta Euroimmun 18.01.2025 17.07.2025

lotto n.10 Ditta Werfen 16.07.2025 15.01.2026

lótto n. 11 Ditta Pantec 20.12.2024 19.06.2025

lotto n. 13 Ditta Menarini 27.02:2025 26.08.2025

lotto n. î4 Ditta Abboft 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 15 Ditta Alifax 15.11.2024 14.05.2025

lotto n. 16 Ditta Sebia 18.01.2025 17.07.2025

lotto n. 17 Ditta Siemens 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 18 Ditta Menarini 01.02.2025 31.08.2025

lotto n. 19 Ditta Biomerieux 't5.01.2025 14.07.2025

lotto n. 20 Ditta Werfen 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.22 Ditta Hologic 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.25 Ati Becton Dickinson - Accelereted Diagnostic 01.'10.2024 30.04.2025

lotto n. 26 AtiDiasorin -Alifax 01.10.2024 30.04.2025

parere dal parere

ILDIRETTORE IL DIRB
Dott.Dott. Barone

ILDIRETTORE GENRALE
- vista la di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario v erbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

DIRETTORE GENERALE

l,È dat



5. Notificare il presente provvedimento alle ditte interessate alla proroga della fornitura in oggetto.

6. lncaricare le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

lotto n. 27 Ditta Biomerieux 0't.10.2024 30.04.2025

lotto n. 28 Difta Biomerieux 01-10.2024 30.04.2025

lotto n. 29 Ditta Elitech Group 0'1.10.2024 30.04.2025

lotto n.30 Ditta Abbott 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 31 Ditta Siemens 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.32 Ditta Biomerieux 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.33 Ditta Roche Diagnostics 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 34 Ditta Biorad 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.35 Difta Delcon 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 37 Ditta Biorad 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 38 Ditta Arrow 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 39 Difta Nuclear Laser 01.10.2024 30.04.2025

Preso atto, che

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che I'istruttoria è corretta, completa e conforme

alle risultanze degli atti d'ufficio;

- ai sensi dell'art.6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, det D.p.R.

n.6212013 e dal D.Lgs. n.39/2013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualità che possano configurare

"conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente provvedimento;

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito

dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed è utile per il servizio pubblico,

aisensi e pergli effetti diquanto disposto dall'art. 3 del D.L.23. Ottobre 1996 n.543, come modificato dalla

legge 20.12.1996 n.639 e, che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6.11.2012 n. 190 -
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica

Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti previsti nella sezione del Piano triennale della

prevenzione e della corruzione e trasparenza2024-2026, all'interno del P.l.A.O. 202412026;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati :

l. Prorogare, per ulteriori 6 mesi, così come previsto nel bando di gara ;nel disciplinare di gara e nel

C.S.A.,ai sensi dell'art. l20commalletteraa)del D.Lgs.36t2O23(giaart. 106 commalletteraa) del

D.Lgs. 50/f 6) , la fornitura di sistemi , in service, per i Laboratori Analisi dell'Arnas , affidati in esecuzione

dell'atto deliberativo n. 1249 de|26.07 .2017, e precisamente:

ll Direttore

lng.

d .C. Provveditorato

Medico

lotto n.2 Ditta Werfen

lotto n.3

lotto n.4
Ditta Siemens

Ditta Werfen

lotto n. 5 Difta Siemens

lotto n.6 Ditta Thermofisher lmmu nod iagnostics
lotto n.7 Ditta Dasit

lotto n. I Ditta Eurospital

lotto n.9 Ditta Euroimmun

lotto n.10 Ditta Werfen



lotto n. 1l Ditta Pantec

lotto n. 13 Ditta Menarini

lotto n. 14 Ditta Abbott

lotto n. 15 Ditta Alifax

lotto n. 16 Ditta Sebia

lotto n. l7 Ditta Siemens

lotto n. l8 Ditta Menarini

lotto n. 19 Ditta Biomerieux

lotto n. 20 Ditta Werfen

lotto n.22 Ditta Hologic

lotto n.25 Ati Becton Dickinson - Accelereted Diagnostic

lotto n. 26 Ati Diasorin -Alifax

lotto n.27 Ditta Biomerieux

lotto n.28 Ditta Biomerieux

lotto n.29 Ditta Elitech Group

lotto n.30 Ditta Abbott

lotto n. 31 Ditta Siemens

lotto n.32 Ditta Biomerieux

lotto n. 33 Ditta Roche Diagnostics

lotto n.34 Ditta Biorad

lotto n.35 Ditta Delcon

lotto n.37 Ditta Biorad

lotto n. 38 Difta Arrow

lotto n. 39 Ditta Nuclear Laser

lotto n. 17 Ditta Siemens 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 18 Ditta Menarini o'1.02.2025 31.08.2025

lotto n. 19 Ditta Biomerieux 15.01.2025 14.07.2025

lotto n. 20 Ditta Werfen 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.22 Ditta Hologic 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.25 Ati Becton Dickinson - Accelereted Diagnostic 01.10.2024 30-04-2025

lotto n. 26 AtiDiasorin -Alifax 01.10_2024 30.04.2025

lotto n. 27 Ditta Biomerieux 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 28 Ditta Biomerieux 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.29 Ditta Elitech Group 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.30 Ditta Abbott 01.10.2024 30.04.202s

lotto n. 31 Ditta Siemens 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 32 Difta Biomerieux 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 33 Ditta Roche Diagnostics 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.34 Ditta Biorad 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 35 Ditta Delcon 01.10.2024 30.04.2025

lotto n.37 Ditta Biorad 01.10-2024 30.04.2025

lotto n. 38 Ditta Arrow 01.10.2024 30.o4.2025

lotto n.39 Ditta Nuclear Laser 01.10.2024 30.04.2025

Dare atto che per effetto della proroga di sei mesi i contratti di fornitura avranno decorrenza come segue:

3. Dare atto altresi, che:

- rimangono invariate le condizioni pattuite da parte delle ditte aggiudicatarie;

- non necessita richiedere ulteriori CIG essendo stato censito l'importo della proroga in fase di indizione di

gara;

- rimangono invariate le figure del R.U.P. Rag. Giuseppe Salamone e del DEC. Dott.ssa Marrone

nominati precedente con l'atto deliberativo del Direttore Generale numero 995 del 22luglio 2022;

- la somma necessaria a dare copertura alle proroghe semestrali e pari ad €. 1.890.000,00 iva22o/o inclusa

e verrà imputata nei bilanci di competenza , tenendo conto delle data di decorrenza dei contratti , e precisa-

mente:

conto 5.01.01.07.0101

anno 2024---------€. 630.000,00

anno 2025--------€. 1 . 1 55. 000,00

anno 2026---------€. 1 05.000,00

- la fornitura sarà determinata nei limiti delle disponibilità del budget assegnato annualmente

dall'Assessorato Regionale rlella Salute;

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, del D.P.R.

n.6212013 e dal D.Lgs. n.3912013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualità che possano configurare

"conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente provvedimento;

4. lnviare copia del presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Diagnostica Avanzaia e Servizi -

Dott. Tommaso S. Aronica, dando mandato allo stesso, di predisporre entro e non oltre 30 giorni, il

capitolato tecnico necessario per l'indizione della nuova procedura di gara da inviare alla competente U.O.C.

Provveditorato.

Data

decorrenza

Scadenza

lotto n.2 Ditta Werfen 15.07.2025 14.01.2026

lotto n. 3 Ditta Siemens Healtcare 04.12.2024 04.06.2025

lotto n.4 Ditta Werfen 15.07.2025 14.01.2026

lotto n. 5 Ditta Siemens 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 6 Ditta Thermofisher lmmun 01.10.2024 30.04.2025

lotto n. 7 Ditta Dasit 01.'10.2024 30.04.2025

lottr-r n. 8 Dil,ta Eurospital 23.01.2025 22.07.2025

lotto n. 9 Ditta Euroimmun 18.01.202s 17.07.2025

lotto n.l0 Ditta Werfen 16.07.2025 15.01.2026

lotto n. ll Ditta Pantec 20.12.2024 19.06.2025

lotto n. 13 Ditta Menarini 27.02.2025 26.08.2025

lotto n. 14 Ditta Abbott 01.10.2024 30_04.2025

lotto n. 15 Ditta Alifax 15.11.2024 14.05.2025

lotto n. 16 Ditta Sebia 18.01.2025 '17.07.2025


